
 
 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem:  I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „kupující“ 

 

a 

 

L I N E T spol. s r.o. 

se sídlem: Želevčice 5, 274 01  Slaný 

IČ: 00507814 

DIČ: CZ00507814 

zastoupená: Bc. Zdeňkem Grimmem, ředitelem obchodu ČR a SR, v plné moci 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163 

bankovní spojení:58242141/0100 

 

na straně druhé jako „prodávající“ 

 

(uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

 

 

tuto 

 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

 

 



 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění, zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem 

„Lůžka a lehátka“ – část I., název části – Intenzivní lůžka a vážicí lůžka s antidekubitními matracemi, interní 

evidenční číslo VZ-2022-000106. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má 

se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit 

podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací 

dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 9 ks lůžek Multicare vč. příslušenství a 9 ks 

matrací Opticare, 8 ks lůžek Eleganza 4 vč. příslušentví a 8 ks matrací PrimaCare 20, splňující technické 

podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále „předmět plnění“ nebo 

„zboží“), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a závazek 

kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně 

funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

2. Součástí předmětu plnění je dále: 

i. uvedení do provozu, včetně všech potřebných zkoušek potřebných pro řádné užívání předmětu plnění 

(např. výchozí elektrická revize, přejímací zkouška, validace atd.),  

ii. bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomto zaškolení, 

iii. dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních), 

iv. dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a kontaktu na 

servisní firmu, v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních), 

v. dodávka dokladů prokazujících kvalitu (ve 2 vyhotoveních),  

vi. dodávka dokladů prokazujících schválení pro užívání v České republice (ve 2 vyhotoveních),  

vii. dodávka příslušných atestů a certifikátů (ve 2 vyhotoveních), 

viii. prohlášení o shodě s uvedením třídy přístroje (ve 2 vyhotoveních), 

ix. dodací list (ve 2 vyhotoveních), předávací protokol (ve 2 vyhotoveních), 

x.  záruční list (ve 2 vyhotoveních), 

xi. certifikát školitele a servisního technika (ve 2 vyhotoveních), 

xii. vyplněný interní formulář kupujícího (identifikační kartu přístroje), kdy prodávajícímu bude interní 

formulář zaslán emailem poté, co oznámí kupujícímu termín pro dodání. 



 
 

  

III. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat do 8 týdnů ode dne podpisu této smlouvy, nejpozději 

však do 31.10.2022; rozhodný je okamžik, který nastane dříve.  Termín plnění může být posunut pouze ze 

strany kupujícího, a to z provozních důvodů. Posunutí termínů musí být odsouhlaseno statutárními zástupci 

formou písemného chronologicky číslovaného dodatku ke smlouvě. 

2. Prodávající je povinen uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k předmětu plnění 

vč.  doložení dodacího listu, na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-2022-000106 a dále 

provést zaškolení, resp. instruktáž k předmětu plnění, a to do 8 týdnů od dodávky předmětu plnění, nejpozději 

však do 31.10.2022, rozhodný je okamžik, který nastane dříve.   

3. Místem dodání předmětu plnění je: Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny a III. Interní 

klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická – hemodialyzační středisko+JIP Fakultní 

nemocnice Olomouc. Kontaktní email pro převzetí předmětu plnění je dodavkaZT@fnol.cz, tel. 588 44 2269. 

Prodávající je povinen kupujícímu na výše uvedený email 10 pracovních dnů před dodávkou předmětu plnění 

oznámit konkrétní termín dodání. 

4. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.  Prodávající bere 

na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady související s vjezdem motorových 

vozidel do místa plnění. 

5. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem potvrzení dodacího listu oprávněným zaměstnancem 

kupujícího. Prodávající je dále povinen na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního 

vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2022-000106. 

6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění a podepsáním předávacího protokolu přechází na 

kupujícího vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho 

část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškerých dokladů a 

provedením zaškolení, resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 

% ze sjednané kupní ceny (včetně DPH) předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 

8. Prodávající si je vědom, že dodržení termínu dodání přístrojů musí být v souladu s příslušnými rozhodnutími 

o poskytnutí dotace na realizaci projektu. Prodávající si je vědom, že porušení jeho povinnosti z této smlouvy 

může mít za následek vznik škody kupujícímu spočívající v neuznání veškerých výdajů prodávajícího a 

následném postihu ze strany poskytovatele dotace. Poruší-li prodávající povinnosti dané touto smlouvu, 

v důsledku čehož dojde k rozporu podmínek stanovených poskytovatelem dotace, a bude-li kupující jakkoli 

sankcionován, je prodávající kupujícímu povinen nahradit takto vzniklou škodu.  

 

IV. 

Kupní cena  

1. Kupní cena za předmět plnění činí: 

mailto:dodavkaZT@fnol.cz


 
 

    5.069.155,00 Kč bez DPH, 

    760.373,25 DPH, 

    5.829.528,25 Kč včetně DPH 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné 

na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, kompletaci, uvedení do provozu, 

předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, 

přepravních nákladů apod.). 

3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na 

základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je povinen fakturu vystavit do tří 

dnů po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. Faktura musí obsahovat registrační číslo 

projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016332.  

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

faktury na adresu kupujícího nebo na email fin@fnol.cz, nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu 

potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy.  

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto 

smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2022-000106. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě 

splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené 

faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za 

den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

6. Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, s kterými spolupracuje v 

rámci plnění předmětu smlouvy, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje právo požadovat po prodávajícím 

prokázání splnění této jeho povinnosti. Poruší-li prodávající svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. 

dostane-li se prodávající do prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči některému ze 

svých poddodavatelů, vznikne kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele 

prodávajícího přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy. 

 

VI. 

Záruka za jakost 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či faktických 

vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 36 měsíců ode dne uvedení předmětu 

mailto:fin@fnol.cz


 
 

plnění do provozu. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané 

touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

2. Po dobu záruční doby provede prodávající záruční opravy předmětu plnění včetně dodávek náhradních dílů.  

3. Záruční servis na zboží provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškerých s tím souvisejících 

nákladů.  

4. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 

Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, e-mailem 

na adrese servis@linet.cz , faxem na faxovém čísle 312 522 668 či telefonicky na telefonním čísle312 576 800 

Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo den, ve kterém byly 

zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo 

uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den, který podle výše uvedeného 

určení dne nahlášení vady nastane jako první. 

5. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po prodávajícím: 

i. nárokovat dodání chybějícího plnění; 

ii. nárokovat odstranění vad opravou plnění; 

iii. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 

iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo 

v. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění.  

6. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 

dnů od okamžiku nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně na lhůtě delší. Tato dohoda může 

být provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou 

smluvních stran. 

7. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů ode dne 

nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně na lhůtě delší. Tato dohoda může být provedena 

formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou smluvních stran. 

V případě opravy trvající déle než 5 dnů je prodávající povinen po dobu opravy bezplatně zapůjčit náhradní 

přístroj s odpovídajícími technickými parametry jako vadný přístroj, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 

na jiných technických parametrech. 

8. V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce 6. tohoto článku, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny jednoho kusu lůžka 

(včetně DPH), a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

9. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odstavce 7. tohoto článku nebo 

v případě opravy trvající déle než 5 dnů nezapůjčí náhradní přístroj s odpovídajícími technickými parametry, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny jednoho kusu lůžka (včetně 

DPH), a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

10. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady předmětu třetí 

osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na 



 
 

odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož 

ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle odstavce 8. a 9. tohoto článku.  

11. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu jakékoli nároky z 

titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva autorského ke zboží, je prodávající 

vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený 

závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky. 

 

VII. 

Údržba a servis zboží 

1. Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu a servis zboží ve 

smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav, validace a zkoušek zboží, 

které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy. 

2. Prodávající je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, 

oprav a zkoušek a nejméně 5 pracovních dní předem písemně nahlásit jejich konání kupujícímu, přitom musí 

respektovat provozní potřeby kupujícího a vyhovět mu v případě, že bude požádán o jejich přesunutí. Mělo-

li by přesunutím činností dle věty první dojít k nedodržení termínů a lhůt stanovených právními předpisy, či 

pokud by v tomto důsledku mohlo dojít k pozbytí práv kupujícího, je povinen prodávající na tuto skutečnost 

písemně kupujícího upozornit. Neučiní-li tak prodávající, je povinen nést veškeré nepříznivé důsledky z toho 

vyplývající pro kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, 

oprav a zkoušek zboží nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu přístup ke zboží, umožňuje-li 

to jeho provoz.  

4. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek dle tohoto 

článku je obsažena v kupní ceně.  

5. Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vyplývajících z tohoto článku oprávněn 

zajistit plnění těchto povinností způsobem dle vlastního uvážení, a to na náklady prodávajícího. Nárok 

kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. V tomto případě se prodávající nemůže ani dovolávat 

neoprávněnosti zásahu do předmětu plnění a nemůže toto ani vést k pozbytí práv kupujícího. 

 

VIII. 

Software 

1. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově 

neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softwarové produkty na zboží, se kterým byly 

dodány, a to v nezměněné formě. 

2. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní ceně a 

prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoliv překážka faktická či právní, vyplývající 

zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se toto prohlášení nepravdivým, nese veškerou odpovědnost 

a náklady z toho vyplývající prodávající, včetně povinnosti k uspokojení nároků oprávněných osob. 



 
 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno 

zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno 

důvody na straně prodávajícího. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 

odstoupení od smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. Smluvní strany berou na 

vědomí a zároveň souhlasí, že k projednání a rozhodování případných sporů, které nebudou vyřešeny smírem, 

budou příslušné soudy České republiky. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a 

vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se 

vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno 

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití ustanovení 

§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal 

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této 

smlouvy nastat. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy, 

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se 

má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání 

písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé 

a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky 



 
 

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí 

být výslovně označena jako “Dodatek ke Smlouvě”. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 

nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. 

Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna 

předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu. Prodávající je povinen uchovávat veškerou 

dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. 

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle § 6 odst. 3 

zákona č. 340/2015 o registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

 

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 – Položkový seznam včetně cen a technická specifikace 

- Příloha č. 2 – Tabulka splnění technických podmínek  

 

 

 

V Olomouci dne      V Želevčicích dne………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………………..   …………………………………………………….. 

Fakultní nemocnice Olomouc    L I N E T spol. s r.o. 

kupující       prodávající 

 

 

 

 



 
 

 

Příloha č. 1 – Položkový seznam včetně cen a technická specifikace 

 

 



10001480Zakázka:
I.Intenzivní resus.lůžka a vážící lObjednávka zákazníka:

1/6 

Nabídka

Dodavatel:

L I N E T spol. s r.o.

Želevčice 5 

274 01 SLANÝ | CZ 

IČ: 00507814 | DIČ: CZ00507814

Zákazník:

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00 Olomouc  | CZ

IČ: 00098892 | DIČ: CZ00098892

Příjemce / cílová adresa:

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00 Olomouc  | CZ

Platební podmínky:

bankovním převodem

23.2.2022

Způsob platby:

Datum vystavení:

Platební podmínka: Do 60 dní

Platnost nabídky do: 30.10.2022

Olomouc

CPT

Způsob odběru:

Incoterms 2010:

Dodací podmínky:

Kontakt:

Poz. Zkratka položky Název položky

Zákaznický kód Popis

Množství

Dodací termín

Cena/MJ Celkem nettoSazba DPH

Celkem brutto

10 1MC27350-334 Multicare 9 KS 420 395,00 15% 567 533,25 3 783 555,00 CZK

00000000 4 351 088,25 CZK

Lůžko pro nemocniční péči pro oddělení intenzívní péče 
  
Elektrické  nastavení: výškové nastavení a náklon, laterální náklon, zádový, stehenní a lýtkový díl, prodloužení lůžka 
Ložná plocha: 4 dílná 
Podvozek na sloupové konstrukci 
Antibakteriální úprava 
  
      Základní vlastnosti 
SD1:1 Sada1- váhy: ANO 
SD2:1 Sada2 - dodatečné ovladače: ANO 
SD3:0 Sada3 - ALT: NE 
SD4:0 Sada4 - RTG vyšetření: NE 
MO:2 Základní model: Základní typ s vahami 
CU:00 Zákaznické provedení: Standardní provedení 
BD:00 Vnější rozměry: Standardní rozměry 
IM:11 Integrovaná matrace: Příprava na integrovanou matraci OPTICARE (bez kompresoru) 
MA:00 Matrace potah: Bez aktivní matrace = bez potahu 
XR:02 RTG provedení: RTG úprava zádového dílu 
CM:02 Barvy kov: RAL9006 
      Kolečka, brzdy a podvozek 
CA:71 Kolečka - typy: 4 kolečka Tente Integral dvojitá 150 mm, 5. kolečko zatažitelné do podvozku, antistatické kolečko 
BR:36 Brždění koleček: 4 centrálně bržděná, 4 brzdové pedály, brždění od hlavy 
FC:24 Ovladače nožní: Nožní ovladače; nastavení výšky a laterálního náklonu, s ochranou proti neúmyslné aktivaci 
UN:31 Typ podvozku: Podvozek standardní s multifunkčním adaptérem pro umístění hrazdy 
UC:01 Kryt podvozku: Kryt podvozku 
      Postranice a čela 
SR:73 Postranice: Dělené plastové, LCD v hlavové postranici 
PC:01 Pacientské ovladače: S pacientskými ovladači ve středových postranicích 
MH:00 Vstávací madla: Bez mobilizačního madla 
BA:05 Kryty ložné plochy: 4 dílná ložná plocha propustná pro RTG záření 
XT:04 Prodloužení ložné plochy: Prodloužení ložné plochy 
BF:04 Fixace čel: Hlavové volně uložené, nožní fixované excentrem 
BE:50 Čela: Plastová, design M 
CD:00 Color decor: Lůžko bez dekorových dílů 
      Ochranné prvky a držáky 
BP:05 Rohová kolečka: Ochranná kolečka 90 mm 
LS:00 Polička na lůžkoviny: Bez poličky na lůžkoviny 
AH:01 Držáky příslušenství: Pár postranních lišt na příslušenství, standardní délka 
      Elektrická zařízení a komunikace 



10001480Zakázka:
I.Intenzivní resus.lůžka a vážící lObjednávka zákazníka:

2/6 

Nabídka

Poz. Zkratka položky Název položky

Zákaznický kód Popis

Množství

Dodací termín

Cena/MJ Celkem nettoSazba DPH

Celkem brutto
VO:01 Jmenovité napětí: 230 - 240 V  50/60 Hz 
PL:01 Siť.kabel + zástrčka: EU zástrčka (typ E/F) 
PE:05 Potenciálové propojení: S antistatickým kolečkem 
LJ:10 Zdvihové jednotky: Sloupové zdvihové jednotky 1LJ6 , 3 sloupy 
PA:11 Pohony ložné plochy: 4 lineární motory, zádový s odblokováním 
AC:01 Akumulátor: Zálohová baterie s indikátorem stavu 
NC:12 Sesterský ovladač: LCD, dodatečné ACP s plug and play setem 
HC:16 Ruční ovladač: Ruční ovladač s LED svítilnou a podsvícenou klávesnicí, plug&play adaptér 
NA:00 Nurse Call: Bez Nurse Call 
CE:00 Connectivity equipment: Bez komunikačního rozhranní 
MS:00 Monitoring system: Bez výbavy 
NL:01 Podsvětlení: S nočním podsvětlením 
LI:01 Intenzita podsvícení: Vysoká 
AL:01 Alarmy: Signalizace opuštění lůžka 
      Další vlastnosti 
LY:01 Layout návodu: Linet 
LA:02 Jazyk návodu k použití: Čeština 
CL:01 Zákaznické logo: Linet 
JP:01 Jiné požadavky: Výstupní elektrokontrola 
LB1:00 Štítky: Standard 
FL:04 Facelift: Facelift 2017/2_PB4612 
PG:01 Balení: Standard 
A1:00 Dopl. příslušenství 1: Bez doplňujícího příslušenství 
A2:00 Dopl. příslušenství 2: Bez doplňujícího příslušenství 2 
A3:00 Dopl. příslušenství 3: Bez doplňujícího příslušenství 3 
A4:00 Dopl. příslušenství 4: Bez doplňujícího příslušenství 
AW:00 Speciální požadavek: Bez speciálního požadavku zákazníka 
SI:10 Servisní interval: 12 měsíců

20 4MAR2010PC008 držák kyslíkové láhve 9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

držák kyslíkové láhve 
- určeno pro lůžko MC3 
- nerez 
- horizontální 
- včetně dvou gumových pásků

30 11011410B0000 hrazda napřimovací,Multicare,
lakováno,RAL9002

9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

hrazda napřimovací 
lakováno 
RAL9002 
nedefinováno 
Multicare

40 4ROTGNR100GR-2 plastová rukojeť navíjecí 9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

rukojeť plastová 
- plastový triangl 
- barva šedá 
- popruh šíře 38mm 
- délka 650 mm 
- nastavitelná smyčka 300 mm, Ø 50 mm ± 5 mm s protiskluzovou ochranou 
- výškově nastavitelná pomocí samonavíjecího mechanismu (cca. 300mm) 
- k zavěšení na hrazdu lůžka

50 4MA45MNA0005 stojan infúzní 9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Teleskopický, otočný infusní stojan 
- umístění v adaptéru příslušenství na podvozku 
- nerezový 
- s plastovou nádobkou 
- 4 kovové háčky 
*kompatibilní s lůžky Multicare, Multicare_LEstojan infúzní

60 11023230B0000 polička na psaní 9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK



10001480Zakázka:
I.Intenzivní resus.lůžka a vážící lObjednávka zákazníka:

3/6 

Nabídka

Poz. Zkratka položky Název položky

Zákaznický kód Popis

Množství

Dodací termín

Cena/MJ Celkem nettoSazba DPH

Celkem brutto

polička na psaní 
k zavěšení na plastová čela 
plastova a kovová deska 
kovová konstrukce - lakovaná RAL 9002 
kompatibilní se všemi lůžky s plastovými a kovovými čely Calma, Terra,  Praktika 1,2, Eleganza 1, 2,3, 3XC, Latera, Multicare

70 11028700B0000 pouzdro pro fixaci infuzního 
stojanu E3,E3XC

9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Pouzdro pro fixaci infuzního stojanu na hlavovou příčku 
- lakováno RAL9002 
- 1 ks 
* kompatibilní s lůžky s hlavovou příčkou 60 x 30mm - E3XC, Multicare, Multicare_LE

80 1102520000000 tyč k uchycení příslušenství 9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

tyč k uchycení příslušenství na DIN lištu 
chromovaná 
délka 140mm 
upevnění do úchytu na hrazdu, plastové pouzdro 
kompatibilni s lužky Calma, Terra, Praktika 1, 2, rodina E1, E2, E3, E3XC, rodina Image3, Latera, Multicare, Eleganza Smart

90 11026800B0000 drzak kanyl 9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Drzak kanyl 
lakovany RAL 9002 
do uchytu pro drobne prislusenstvi 
5 hacku

100 11023800B0000 Koš na bažanta (bačkory) 9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Koš na bažanta (bačkory) 
nutné mít lůžko s lištou příslušenství AHxx, nelze s AH00 
upevnění do 2 háčků (jsou součástí lůžka), 
určeno pro lůžka Eleganza (E1, E1_LE, E1_LE kříž, E2, Smart, E3, E3XC) 
povrchová úprava - lakováno práškovými polyester. barvami 
odstín - RAL 9002

110 1VSM00023A000 Aktivní systém OPTICARE, 
matrace, OptiCover H-MCM

9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Aktivní systém OPTICARE, matrace, OptiCover H-MCM

120 1VSK02000A000 Aktivní systém OPTICARE - 
kompresor, 230V

9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Aktivní systém OPTICARE - kompresor, 230V

121 4AW152014300 kabel zemnící 17 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

kabel zemnící 
3 m kabel o průřezu 6qmm, 
oboustranně osazený úhlovou zdířkou

122 11005900B0MCR-1 Multicare Protector, kompletní 
sada s potahem

9 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Multicare Protector - kompletní sada včetně potahu 
příslušenství lůžka Multicare, určené pro zvýšení ochrany pacienta před pádem 
sada pro pravou i levou stranu lůžka

130 1GE412055-1502 Eleganza 4 s váhami 8 KS 160 700,00 15% 192 840,00 1 285 600,00 CZK

00000000 1 478 440,00 CZK

Lůžko pro nemocniční péči pro oddělení intenzívní péče 
  
Elektrické  nastavení: výškové nastavení a náklon, zádový a stehenní díl 



10001480Zakázka:
I.Intenzivní resus.lůžka a vážící lObjednávka zákazníka:

4/6 

Nabídka

Poz. Zkratka položky Název položky

Zákaznický kód Popis

Množství

Dodací termín

Cena/MJ Celkem nettoSazba DPH

Celkem brutto
Ložná plocha: 4 dílná 
Podvozek na sloupové konstrukci 
  
      Základní vlastnosti 
MO:4 Základní model: Eleganza 4 
SC:1Váhy: S váhami 
CU:00 Zákaznické provedení: Standardní provedení 
BD:00 Vnější rozměry: Standardní rozměry 
IM:00 Integrovaná matrace: Bez integrované matrace 
XR:00 RTG provedení: Bez RTG provedení 
CM:02 Barva lakovaných částí lůžka: RAL9006 
CD:46 Barva dekoru: POLYREY B048  světle modrá 
      Kolečka, brzdy a podvozek 
CA:75 Kolečka - typy: 4 dvojitá kolečka Tente Integral, 150 mm, antistatické kolečko + 5.kolečko 
BR:36 Brždění koleček: 4 centrálně bržděná, 4 brzdové pedály, brždění od hlavy 
FC:00Ovladače nožní: Bez nožních ovladačů 
UN:31 Typ podvozku: Podvozek standardní s multifunkčním adaptérem pro umístění hrazdy 
UC:01 Kryt podvozku: Kryt podvozku 
EH:00 Držáky extenzí: Bez výbavy 
      Postranice a čela 
SR:20 Postranice: Dělené plastové postranice 
PC:01 Pacientské ovladače: S pacientskými ovladači ve středových postranicích 
MH:06 Vstávací madla: Mobi Lift® madlo s integrovaným ovládáním výšky lůžka 
SP:01 Středové zábrany: S držáky pro protektory 
BA:11 Kryty ložné plochy: Odnímatelné plastové kryty ložné plochy 
XT:01 Prodloužení ložné plochy: Prodloužení ložné plochy 
BF:11 Fixace čel: Hlavové i nožní čelo fixované pojistkou 
BE:55 Čela: Plastová, design E5 
      Ochranné prvky a držáky 
BP:05 Rohová kolečka: Ochranná kolečka 90 mm 
LS:00 Polička na lůžkoviny: Bez poličky na lůžkoviny 
AH:01 Držáky příslušenství: Pár postranních lišt na příslušenství, standardní délka 
OH:03 Ostatní držáky: 4 rohová pouzdra v ložné ploše, adaptér na příslušenství v podvozku, držáky sáčků na moč na stehenním díle 
      Elektrická zařízení a komunikace 
VO:01 Jmenovité napětí: 230 - 240 V  50/60 Hz 
PL:01 Siť.kabel + zástrčka: EU zástrčka (typ E/F) 
PE:05 Potenciálové propojení: S antistatickým kolečkem 
LJ:09 Zdvihové jednotky: Sloupové zdvihové jednotky 1LJ6 , 2 sloupy 
PA:05 Pohony ložné plochy: 2 lineární motory, zádový s odblokováním 
AC:01 Akumulátor: Zálohová baterie s indikátorem stavu 
NC:48 Sesterský ovladač: IBoard Basic (váhy), integrované ovladače v postranicích pro personál, externí ACPs plug&play 
HC:00 Ruční ovladač: Bez ručního ovladače 
MPA:00 Monitorovací panely: Bez monitorovacího zařízení 
NA:00 Nurse Call: Bez Nurse Call 
CE:00 Connectivity equipment: Bez komunikačního rozhranní 
NL:00 Podsvětlení: Bez podsvícení 
LI:03 Intenzita podsvícení: Bez podsvícení lůžka 
AL:01 Alarmy: Signalizace opuštění lůžka 
SAS:10 Safestop: Funkce SAFESTOP - bezpečnostní vypnutí zdvihu lůžka 
USB:20 USB nabíječka: USB nabíječka po obou stranách lůžka 
      Další vlastnosti 
LA:02 Jazyk návodu k použití: Čeština 
LY:01 Layout návodu: Linet 
CL:01 Zákaznické logo: Linet 
JP:01 Jiné požadavky: Výstupní elektrokontrola 
LB1:00 Štítky: Standard 
FL:06 Facelift: Facelift 2018/1 
PG:01 Balení: Standard 
A1:00 Dopl. příslušenství 1: Bez doplňujícího příslušenství 
A2:00 Dopl. příslušenství 2: Bez doplňujícího příslušenství 2 
A3:00 Dopl. příslušenství 3: Bez doplňujícího příslušenství 3 
A4:00 Dopl. příslušenství 4: Bez doplňujícího příslušenství 
AW:00 Speciální požadavek: Bez speciálního požadavku zákazníka 
SI:10 Servisní interval: 12 měsíců

140 11011450B0000 hrazda napřimovací,Eleganza4,
lakováno,RA

8 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

hrazda napřimovací 
lakováno 
RAL9002 



10001480Zakázka:
I.Intenzivní resus.lůžka a vážící lObjednávka zákazníka:

5/6 

Nabídka

Poz. Zkratka položky Název položky

Zákaznický kód Popis

Množství

Dodací termín

Cena/MJ Celkem nettoSazba DPH

Celkem brutto
Eleganza 4

150 4ROTGNR100GR-2 plastová rukojeť navíjecí 8 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

rukojeť plastová 
- plastový triangl 
- barva šedá 
- popruh šíře 38mm 
- délka 650 mm 
- nastavitelná smyčka 300 mm, Ø 50 mm ± 5 mm s protiskluzovou ochranou 
- výškově nastavitelná pomocí samonavíjecího mechanismu (cca. 300mm) 
- k zavěšení na hrazdu lůžka

160 4MA45MNA0006 stojan infúzní 8 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Infuzní stojan 
- teleskopický sklopný

170 11023230B0000 polička na psaní 8 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

polička na psaní 
k zavěšení na plastová čela 
plastova a kovová deska 
kovová konstrukce - lakovaná RAL 9002 
kompatibilní se všemi lůžky s plastovými a kovovými čely Calma, Terra,  Praktika 1,2, Eleganza 1, 2,3, 3XC, Latera, Multicare

180 11005900B0ELE4 Pár protektorů E4 včetně potahů 8 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Pár protektorů Eleganza 4 set s potahem

210 4PPEH1320AS Pasivní matrace PrimaCare 20, 
208x88x14

8 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

MO:TE Základní model: PrimaCare 20 
BD:TH Vnější rozměry: 208x88x14 
DE:T1 Varianta produktu: Matrace 
CC:T3 Zkosené rohy, výřezy: Zkosené rohy - typ B 
FS:T2 Fixační pomůcky: Fixační popruhy 
FRS:T0 Protipožární vložka: Bez vložky 
LA:0A Jazyk návodu napoužití: CZ, EN, DE, ES 
PG:SP Balení: Standard 
HA Madla:

220 NS123 Dopravné prodej tuzemsko 1 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

230 VS045 Služby servisu instalace 1 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

240 VS037 Uživatelské / servisní školení 1 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Uživatelské / servisní školení

260 VP013 Prodloužená garance 1 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

Prodloužená záruka o 12 měsíců PZO-ND

270 VP020 Provádění Bezpečnostně 
technických kontrol výrobků

3 KS 0,00 0% 0,00 0,00 CZK

00000000 0,00 CZK

BTK v celkové výši 105 846,- po dobu záruky zdarma.



10001480Zakázka:
I.Intenzivní resus.lůžka a vážící lObjednávka zákazníka:

6/6 

Nabídka

Vystavil(a): HAVRÁNKOVÁ Petra Datum vystavení: 27.4.2022

OSTATNÍ PODMÍNKY:

Termín "brutto cena" znamená cenu s DPH, termín "netto cena" cenu bez DPH.

Firma Linet je zapsána 3.9.1990 v OR u MS Praha oddíl C, vložka 163.

Záruční doba: 36 měsíců od data dodání (záruka se nevztahuje na akumulátory).

1

2

3

SOUHRN

5 069 155,00Celkem netto

Výstupní DPH 15,000 % 760 373,25

Výstupní DPH 21,000 % 0,00

Celkem brutto 5 829 528,25



Uveďte typ, výrobce: 

Předmět veřejné zakázky ano/ne poznámky

Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka, instalace, a uvedení do provozu 9 kusů 

intenzivních  resuscitačních lůžek s aktivními antidekubitními matracemi pro Kliniku anesteziologie, 

resuscitace a intenzivní medicíny, a 10 kusů intenzivních vážicích lůžek s pasivními antidekubitními 

matracemi pro III. Interní kliniku – nefrologickou, revmatologickou a endokrinologickou 

(hemodialyzační středisko + JIP), dále zajištění záručního a pozáručního servisu, a provedení 

zaškolení personálu Fakultní nemocnice Olomouc

ano

Technická specifikace ANO / NE poznámky

Specifikace - Intenzivní resuscitační lůžka (9ks) Multicare

Lůžko musí být elektricky polohovatelné, určené pro moderní resuscitační a intenzivní péči o 

dospělé pacienty
ano

Lůžko musí být pevné stabilní konstrukce s minimální nosností 240 kg ano 250 kg

Lůžko musí mít minimálně čtyř segmentovou ložnou plochu, s individuálním nastavením každého 

segmentu, o minimální velikosti ložné plochy 200 x 85 cm
ano 208x86 cm

Lůžko musí mít maximální vnější rozměr bez prodloužení 230 x 107 cm ano 215x105 cm

Lůžko musí mít elektromotory zajišťující plynulé polohování ano

Lůžko musí mít elektricky nastavitelnou výšku ložné plochy v rozsahu minimálně 44-76cm ano 44-82 cm

Lůžko musí mít elektricky nastavitelnou Trendelenburgovu a anti-Trendelenburgovu polohu ano

Lůžko musí mít elektricky nastavitelný zádový a stehenní  díl s plynulým odsunutím a eliminací 

posuvných smykových sil (dojitá autoregrese), elektricky nastavitelný lýtkový díl
ano

Lůžko s matrací musí vykonávat laterální náklon s úhlem náklonu minimálně ±30° ano 30°

Lůžko musí mít elektricky nastavitelnou polohu kardiackého křesla ano

Lůžko musí mít dotykové multifunkční ovládání, musí obsahovat sesterský ovládací panel v obou 

hlavových postranicích, ovládání pro pacienty a hlavní ovladač pro sestry
ano

Lůžko musí umožnit z obou stran okamžité uvedení do CPR polohy nezávisle na vnějším 

elektrickém napájení
ano

Lůžko musí mít integrované elektrické prodloužení ložné plochy minimálně o 20 cm ano 0-22 cm

Lůžko musí být napájeno 230V/50Hz přívodním kabelem s délkou minimálně 3 metry ano

Lůžko musí být vybaveno integrovanou záložní baterií ano

Lůžko musí mít dělené dvoudílné plastové sklopné postranice ovládatelné jednou rukou o minimální 

délce ¾ délky lůžka a výšce nad nestlačenou matrací odpovídající normě ČSN EN 60601-2-52 

s ergonomickým ovládáním, s integrovanými ovládacími prvky po obou stranách a pojistkou proti 

nechtěnému spuštění. Celková výška postranice musí být minimálně 43 cm. 

ano výška postranic 45 cm

Lůžko musí obsahovat alarm opuštění lůžka ano

Lůžko musí umožnit uzamknutí ovládacích funkcí ano

Lůžko musí mít odnímatelná plastová čela s aretací ano

Lůžko musí mít držák kyslíkové lahve, ne však na čele lůžka ano

Lůžko musí mít čtyři centrálně ovládaná brzditelná dvojitá kolečka o minimální velikosti 15 cm 

(průměr)
ano průměr koleček 15 cm

Lůžko musí mít ochranné nárazové prvky v rozích lůžka ano

Lůžko musí mít po stranách lišty a háčky pro zavěšení příslušenství (pod úrovní ložné plochy) ano

Lůžko musí mít sklopný stolek umístěný na straně nohou pacienta ano

Lůžko musí mít hrazdu s automaticky navíjenou plastovou hrazdičkou pro pacienta ano

Lůžko musí mít nerezový teleskopický infuzní stojan ano

Lůžko musí mít vertikální tyč umožňující zavěšení přístrojů ano

Lůžko musí mít košík na močové lahve ano

Lůžko musí mít držák minimálně na 5 háčků na sáčky ke sběru moči ano

Lůžko musí mít integrovanou digitální metrologicky ověřitelnou váhu splňující parametry 

stanoveného měřidla, nezávislou na poloze lůžka s měřením aktuální hodnoty a relativní změny 

váhy

ano

Lůžko musí mít odolný povrch pro každodenní mytí a běžnou desinfekci ano

Lůžko musí být kompatibilní jak s pasivními, tak s aktivními antidekubitními matracemi ano

Specifikace - Aktivní antidekubitní matrace (9ks) Opticare

Matrace musí být typu aktivní antidekubitní ano

Matrace musí mít rozměry odpovídající lůžku výše. ano

Matrace musí mít nosnost minimálně 220 kg ano 250 kg

Matrace musí poskytovat prevenci a léčbu dekubitů minimálně až do IV.stupně ano IV. stupeň

Matrace se musí nafouknout i s ležícím pacientem v případě, že matrace pracuje na základě 

nafukování vzduchem
ano

Matrace musí mít minimálně 2 režimy provozu, ale musí mít minimálně jeden z módů: "střídání tlaku 

v celách (zónách)" nebo "trvale nízky tlak"
ano

Matrace musí mít CPR ventil ano

Matrace musí být snadno transportovatelná - maximálně ztuhnutá (transportní mód) ano

Matrace musí mít oboustranně roztažný, jednoduše odnímatelný, omyvatelný potah na zip, alespoň 

po třech stranách matrace
ano

Materiál potahu musí být odolný běžným dezinfekčním prostředkům a musí být pratelný ano

Materiál potahu antidekubitní matrace musí být nepropustný, voděodolný, prodyšný vodním párám ano

Tabulka splnění minimálních technických podmínek

VZ-2022-000106 "Lůžka a lehátka"

Část I. Intenzivní resuscitační lůžka a vážicí lůžka s antidekubitními matracemi

L I N E T spol. s r.o.



Povrch matrace musí být snadno omyvatelný a dezinfikovatelný běžnými desinfekčními prostředky ano

Příslušenství každého intenzivního resuscitačního lůžka

hrazda s automaticky navíjenou plastovou hrazdičkou pro pacienta ano

nerezový teleskopický infuzní stojan k lůžku ano

vertikální nerezová tyč umožňující zavěšení přístrojů ano

držák sáčků na sběr moči ano

košík na močové lahve ano

zemnící kabel v případě potřeby (pokud má lůžko zemnící bod) ano

Specifikace - Intenzivní vážicí lůžka (10ks) Eleganza 4

Lůžko musí být elektricky polohovatelné, určené pro dospělé pacienty na hemodialyzační léčbě a 

intenzivní péči
ano

Lůžko musí být pevné stabilní konstrukce s minimální nosností 240 kg ano 250 kg

Lůžko musí mít minimálně čtyř segmentovou ložnou plochu, s individuálním nastavením každého 

segmentu, o minimální velikosti ložné plochy 200 x 85 cm
ano 208x90 cm

Lůžko musí mít maximální vnější rozměr bez prodloužení 230 x 107 cm ano 217,5x100 cm

Lůžko musí mít elektromotory zajišťující plynulé polohování ano

Lůžko musí mít elektricky nastavitelnou výšku ložné plochy v rozsahu minimálně 44-76cm ano 41-79 cm

Lůžko musí mít elektricky nastavitelnou Trendelenburgovu a anti-Trendelenburgovu polohu ano

Lůžko musí mít elektricky nastavitelný zádový a stehenní  díl s plynulým odsunutím a eliminací 

posuvných smykových sil (dojitá autoregrese), elektricky nastavitelný lýtkový díl
ano

Lůžko musí mít dotykové multifunkční ovládání, musí obsahovat sesterský ovládací panel v obou 

hlavových postranicích, ovládání pro pacienty a hlavní ovladač pro sestry
ano

Lůžko musí umožnit z obou stran okamžité uvedení do CPR polohy nezávisle na vnějším 

elektrickém napájení
ano

Lůžko musí mít integrované prodloužení ložné plochy minimálně o 20 cm ano 11 cm, 22 cm

Lůžko musí být napájeno 230V/50Hz přívodním kabelem s délkou minimálně 3 metry ano

Lůžko musí být vybaveno integrovanou záložní baterií ano

Lůžko musí mít dělené dvoudílné plastové sklopné postranice ovládatelné jednou rukou o minimální 

délce ¾ délky lůžka a výšce nad nestlačenou matrací odpovídající normě ČSN EN 60601-2-52 

s ergonomickým ovládáním, s integrovanými ovládacími prvky po obou stranách a pojistkou proti 

nechtěnému spuštění. Celková výška postranice musí být minimálně 43 cm. 

ano 45 cm

Lůžko musí umožnit uzamknutí ovládacích funkcí ano

Lůžko musí mít odnímatelná plastová čela s aretací ano

Lůžko musí mít čtyři centrálně ovládaná brzditelná dvojitá kolečka o minimální velikosti 15 cm ano průměr koleček 15 cm

Lůžko musí mít ochranné nárazové prvky v rozích lůžka ano

Lůžko musí mít po stranách lišty a háčky pro zavěšení příslušenství (pod úrovní ložné plochy) ano

Lůžko musí mít sklopný stolek umístěný na straně nohou pacienta ano

Lůžko musí mít hrazdu s automaticky navíjenou plastovou hrazdičkou pro pacienta ano

Lůžko musí mít nerezový teleskopický infuzní stojan ano

Lůžko musí mít vertikální tyč umožňující zavěšení přístrojů - dodávka pouze u 2ks lůžek ano

Lůžko musí mít košík na močové lahve - dodávka pouze u 2ks lůžek ano

Lůžko musí mít držák minimálně na 5 háčků na sáčky ke sběru moči - dodávka pouze u 2ks lůžek ano

Lůžko musí mít integrovanou digitální metrologicky ověřitelnou váhu splňující parametry 

stanoveného měřidla, nezávislou na poloze lůžka s měřením aktuální hodnoty a relativní změny 

váhy

ano

Lůžko musí mít odolný povrch pro každodenní mytí a běžné desinfekci ano

Lůžko musí být kompatibilními jak s pasivními, tak s aktivními antidekubitními matracemi ano

Specifikace - Pasivní antidekubitní matrace (10ks) PrimaCare 20

Matrace musí být typu antidekubitní s jádrem z PUR studené pěny o minimální hustotě 43 kg / m3 

s okraji z PUR pěny o vyšší hustotě
ano 50 kg / m3

Matrace musí poskytovat prevenci a léčbu dekubitů minimálně až do III.stupně ano III. stupeň

Martace musí mít rozměry odpovídající lůžku výše, minimální výška matrace je 14cm. ano 14 cm

Matrace musí mít nosnost minimálně 200 kg ano 200 kg

Matrace musí mít snímatelný potah, s uzávěrem na zip minimálně ze tří stran krytým proti zatečení ano

Materiál potahu musí být snadno omyvatelný, odolný běžným dezinfekčním prostředkům a musí být 

pratelný 
ano

Materiál potahu antidekubitní matrace musí být nepropustný, voděodolný, prodyšný vodním párám ano

Příslušenství každého intenzivního vážicího lůžka HDS - 8ks

hrazda s automaticky navíjenou plastovou hrazdičkou pro pacienta ano

nerezový teleskopický infuzní stojan k lůžku ano

zemnící kabel v případě potřeby (pokud má lůžko zemnící bod) ano

Příslušenství každého intenzivního vážicího lůžka JIP - 2ks

hrazda s automaticky navíjenou plastovou hrazdičkou pro pacienta ano

nerezový teleskopický infuzní stojan k lůžku ano

vertikální nerezová tyč umožňující zavěšení přístrojů ano

držák sáčků na sběr moči ano

košík na močové lahve ano

zemnící kabel v případě potřeby (pokud má lůžko zemnící bod) ano

Hodnocené parametry

Intenzivní resuscitační lůžka Ano/Ne

Sloupová konstrukce lůžka ano
ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Lůžko je vybaveno pátým kolečkem pro lepší ovladatelnost lůžka umožňující aretaci v přímém 

směru pro snadnou manipulaci s lůžkem
ano

ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Elektricky nastavitelná konfigurace pro uložení pacienta do ortopnoické polohy ano
ANO - Váha 10 bod

NE  Váha 0 bodů

Elektrické prodloužení ložné plochy lůžka ano

>20 < 22cm = 1 bodů                        

≥22 < 24cm = 2bodů                              

≥24 < 26cm = 3bodů                           

≥26 <28cm = 4bodů                         

≥28cm = 5 bodů



Bezpečnostní prvky pro zvýšenou ochranu pacienta:

Nožní ovládání lůžka ze dvou stran lůžka s pojistkou (krytí, zábrana atp.) proti nechtěné aktivaci ano
ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

víceúrovňový, zónový alarm nebezpečného pohybu a opuštění pacienta z lůžka ano
ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Postranice dělené plastové restriktivní - tj. v délce min. 3/4 délky lůžka včetně doplnění postranice 

po celé délce pro neklidné pacienty  (doplnění musí být součást dodávky)
ano

ANO - Váha 2 body

NE  - Váha 0 bodů

Komfortní prvky pro personál:

Zobrazení historie měřené váhy pacienta formou grafu ano
ANO - Váha 2 body

NE - Váha 0 bodů

Aktivní antidekubitní matrace

Automatické nastavení individuálního tlaku v jednotlivých celách zvlášť dle jejich individuálních 

zatížení pro mód matrace "poskytování trvale nízkého tlaku"
ano

ANO - Váha 10 bodů

NE - Váha 0 bodů

konstrukce pumpy nezvětšuje vnější rozměry lůžka, ani neomezí prostor ložné plochy (je 

integrována do konstrukce postele)
ano

ANO - Váha 10 bodů

NE - Váha 0 bodů

prodloužení matrace se zajištěním aktivní antidekubitní funkce tohoto prodloužení na celou délku 

ložné plochy při maximálním prodloužení lůžka
ano

ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Funkce provzdušnění matrace - zajištění stálého mikroklima pacienta aktivním profukováním 

(vysoušením) matrace
ano

ANO - Váha 2 body

NE - Váha 0 bodů

Matrace musí mít zvukové alarmy ano
ANO - Váha 1 bod

NE - Váha 0 bod

Intenzivní vážicí lůžka

Sloupová konstrukce lůžka ano
ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Lůžko je vybaveno pátým kolečkem pro lepší ovladatelnost lůžka umožňující aretaci v přímém 

směru pro snadnou manipulaci s lůžkem
ano

ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Bezpečnostní prvky pro zvýšenou ochranu pacienta:

senzory zamezující skřípnutí pacienta mezi rámem ložné plochy a podvozkem postele (včetně krytí 

nožních ovladačů)
ano

ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Postranice dělené plastové nerestriktivní a restriktivní - umožňují samostatnému pacientovi opuštění 

lůžka, tj. v délce min. 3/4 délky lůžka, a to s možností doplnění postranice po celé délce pro neklidné 

pacienty  (doplnění musí být součást dodávky)

ano
ANO - Váha 2 body

NE - Váha 0 bodů

víceúrovňový, zónový alarm nebezpečného pohybu a opuštění pacienta z lůžka ano
ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Automatická brzda lůžka při připojení lůžka do napájecí sítě ano
ANO - Váha 2 body

NE - Váha 0 bodů

Komfortní prvky pro pacienta:

Lůžko obsahuje mobilizační prvek (madlo) pro asistenci pacientovi při výstupu z lůžka ano
ANO - Váha 5 bodů

NE - Váha 0 bodů

Výstup pro nabíječku telefonu (USB) pro pacienta ano
ANO - Váha 2 body

NE - Váha 0 bodů

Komfortní prvky pro personál:

Programové polohy pod jedním tlačítkem - minimálně kardiacká poloha, CPR, mobilizační poloha ano
ANO - Váha 2 body

NE - Váha 0 bod

Pravidelné prohlídky, servis a instruktáž

Zajištění pravidelných předepsaných kontrol, revizí a validací minimálně dle doporučení výrobce a v 

souladu se zákony 89/2021Sb. (zdravotnické prostředky), 268/2014 Sb. (IVD) a 22/1997 Sb. (ostatní 

přístroje) - po dobu záruky zdarma
ano

Instruktáž personálu v rámci návodu k použití zdarma v souladu se zákony 89/2021Sb. 

(zdravotnické prostředky), 268/2014 Sb. (IVD) a 22/1997 Sb. (ostatní přístroje)
ano

Zajištění servisní podpory a náhradních dílů autorizovanou firmou po celou dobu předpokládané 

životnosti přístroje
ano

Obecné požadavky

Délka záruky minimálně po dobu 36 měsíců, případně uveďte jinou delší ano 36 měsíců

Životnost přístroje minimálně 8 let ano 8 let





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 125243394-28462-200103101133, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ZUZANA ŠTANCOVÁ

Vystavil: Město Slaný
Pracoviště: Město Slaný
Ve Slaném dne 03.01.2020

125243394-28462-200103101133


	II.
	Předmět smlouvy
	1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 9 ks lůžek Multicare vč. příslušenství a 9 ks matrací Opticare, 8 ks lůžek Eleganza 4 vč. příslušentví a 8 ks matrací PrimaCare 20, splňující technické podmínky stanovené kupujícím, které...
	III.
	Doba a místo plnění
	IV.
	Kupní cena
	Platební podmínky
	VI.
	Záruka za jakost
	VII.
	Údržba a servis zboží
	VIII.
	Software
	IX.
	Odstoupení od smlouvy
	X.
	Závěrečná ustanovení

		2020-01-03T10:12:08+0100


		2022-05-11T17:03:35+0200
	Bc. Zdeněk Grimm


		2022-05-16T16:09:25+0200
	Ing. Tomáš Uvízl




